



افسردگی از مهم‌ترین معضلات بهداشتی آذربایجان شرقی است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: در شناسایی و اولویت‌بندی بیماری‌ها افسردگی یکی از مهم‌ترین معضلات بهداشتی آذربایجان شرقی است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: در شناسایی و اولویت‌بندی بیماری‌ها افسردگی یکی از مهم‌ترین معضلات بهداشتی آذربایجان شرقی است.

احمد کوشا امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: این امر بار زیادی را بر استان تحمیل می‌کند و در شهرهای مختلف استان نیز میزان شیوع این بیماری متفاوت است. وی افزود: با توجه به بررسی اطلاعات ارجاع شده از سیستم ارجاع مشکل در حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه بیماری افسردگی به عنوان نخستین معضل سلامت انتخاب و برای حل آن برنامه‌ریزی‌های اولیه صورت پذیرفته است.

* پزشک خانواده در اکثر روستاهای آذربایجان شرقی فعال است معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به طرح پزشک خانواده گفت: با اجرای این طرح برای هر 4 هزار نفر در روستاها یک پزشک در نظر گرفته شده است. کوشا یاد آور شد: پزشکان خانواده وظیفه پیشگیری از بیماری‌ها را دارند و مشکلات سلامت روستاها را اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی می‌کنند و با کمک دهیاری مسئولان محل و معتمدان نسبت به حل آنها اقدام می‌کنند. وی ادامه داد: طرح پزشک خانواده از افتخارات نظام است و در حال حاضر در اکثر روستاهای آذربایجان شرقی این پزشکان فعال هستند.

* محلی برای ویزیت بیماران وجود ندارد کوشا ادامه داد: مشکلاتی در زمینه تأمین امکانات رفاهی برای پزشکان شاغل روستاهای استان وجود دارد و در برخی نقاط محلی و دور افتاده استان محلی برای ویزیت بیماران وجود ندارد. وی خواستار حل این مشکل با کمک و حمایت فرمانداران و بخشداران و خیران سلامت شد.

* تمایل پزشکان برای حضور در روستاها پایین است کوشا تصریح کرد: در نتیجه نبود امکانات تمایل پزشکان برای حضور در روستاها پایین است و در حال حاضر 75 پزشک در بخش پزشک خانواده روستائیان کمبود داریم در حالی که برنامه‌ریزی برای بیش از 400 پزشک در روستاها صورت گرفته است.

* 47 واحد دیابت در تبریز تأسیس شده است وی با اشاره به شیوع بیماری دیابت در استان و کشور گفت: گسترش روز افزون بیماری‌های غیرواگیر ضرورت شناسایی و مراقبت از این گروه بیماران را ایجاب می‌کند این امر در طی سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. کوشا گفت: از ابتدای امسال در کلان‌شهرهای کشور با آغاز فاز دوم طرح غربالگری و مراقبت بیماری دیابت، واحدهای دیابت با حضور پرسنل آموزش دیده راه‌اندازی شده که تاکنون در تبریز 47 دیابت راه‌اندازی شده است.

* 10 درصد جمعیت بالای 30 سال تبریز مبتلا به دیابت هستند معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز اظهار داشت: 7.5 تا 10 درصد جمعیت بالای 30 سال شهرها من جمله شهر تبریز مبتلا به دیابت هستند که با توجه به روند مناسب شناسایی بیماران در این شهر میزان بیماران شناسایی شده در طرح غربالگری بیماری دیابت تا حال حدود 10 درصد بوده است. کوشا با اشاره به چند بخشی بودن مسائل سلامت و مشکلات سلامت بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های موجود در سایر بخش‌های دولتی و غیر دولتی برای ارتقا وضعیت بهداشتی جامعه تأکید کرد. وی با بیان اینکه برای تشخیص و رفع مشکلات سلامت در حوزه معاونت بهداشتی ارزیابی و اولویت‌بندی مشکلات صورت می‌گیرد، تأکید کرد: نیازسنجی از محیطی‌ترین بخش‌ها یعنی روستاها به صورت منطقه‌ای و با حضور اعضای شورای اسلامی روستا، ریش‌سفیدان و سایر افراد مطلع و ذی‌نفوذ صورت گرفته و آن دسته از مشکلاتی که خارج از حیطه اختیارات آنهاست به بخش‌های بالاتر و مراکز بهداشت شهرستان و مرکز بهداشت استان ارجاع داده می‌شود.